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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy năm 2025 

 

  

Thực hiện Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 06/3/2025 của UBND 

tỉnh về ban hành kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống và kiểm soát ma 

túy năm 2025. Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Quán triệt và triển khai kịp thời, đẩy đủ các Nghị quyết, Chỉ thị, Chiến 

lược, Chương trình hành động của Đảng và các văn bản của Chính phủ, UBND 

tỉnh về công tác phòng, chống ma túy. 

Tăng cường công tác tuyên truyền đến đội ngũ công chức, viên chức và 

người lao động về tác hại, hiểm họa của ma túy; kiên quyết đấu tranh có hiệu quả 

tội phạm ma túy, các đường dây buôn bán, vận chuyển trái phép các chất ma túy. 

Tạo sự thống nhất về nhận thức, đề cao trách nhiệm của cấp ủy, tổ chức 

đảng, chính quyền và của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu cơ quan, đơn 

vị trong thực hiện công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Quyết định số 1452/QĐ-TTg ngày 

31/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình phòng, chống ma túy 

giai đoạn 2021 - 2025 gắn với thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 

của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và 

kiểm soát ma túy; Kế hoạch số 179-KH/TU ngày 20/12/2019 của Tỉnh ủy về 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW; Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 

11/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công 

tác phòng, chống và kiểm soát ma túy giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 

285/KH-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định số 

1425/QĐ-TTg ngày 31/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Đề án, Nghị quyết 

của Tỉnh ủy về phòng, chống và kiểm soát ma túy giai đoạn 2021 - 2025; Đề án 

"Chuyển hóa, xây dựng xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Sơn La không có 

ma túy giai đoạn 2023 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030"; Đề án “Nâng cao hiệu 

quả công tác cai nghiện ma tuý, đào tạo nghề gắn với giải quyết việc làm, hỗ trợ 

tái hoà nhập cộng đồng cho người sau cai nghiện ma tuý đến năm 2025, tầm 

nhìn đến năm 2030”... đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động 

tại cơ quan.  
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 2. Nêu cao tinh thần, trách nhiệm của người đứng đầu, của công chức, viên 

chức và người lao động trong công tác phòng, chống ma túy; kiên quyết đấu tranh 

với tội phạm ma túy; giữ vững và xây dựng đơn vị không có ma túy. 

 3. Theo dõi, đôn đốc, giám sát, kiểm tra toàn diện việc thực hiện công tác 

phòng, chống ma túy tại các cơ quan, đơn vị thuộc Sở; kịp thời giải quyết, tháo gỡ 

khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

 4. Gắn công tác xây dựng cơ quan, đơn vị đạt chuẩn không ma túy với 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và công nhận “Cơ 

quan, đơn vị văn hóa”;  “Cơ quan, đơn vị đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật 

tự”... 

 5. Rà soát, đánh giá kết quả công tác xây dựng cơ quan, đơn vị đạt tiêu 

chuẩn không ma túy đảm bảo đúng quy trình và thời gian quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở  

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền cho công chức, viên chức, người lao động 

nắm vững, thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước về công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy tại phòng, đơn vị. 

Phối hợp thực hiện tốt công tác phòng, chống ma túy tại cơ quan, đơn vị. 

 2. Văn phòng Sở  

 Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch.  

 Đăng tải các thông tin các nội dung liên quan đến công tác phòng, chống 

ma túy trên Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ. 

 Báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc sở nghiêm túc triển khai, 

thực hiện./. 

 Nơi nhận: 
- Công an tỉnh;  

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộcSở;  

- Lưu: VT, VP, H(01b) . 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Thanh Tịnh 
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